ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту Местного бюджета на 2026 год
 и плановый период 2027-2028 гг.

муниципального образования Дамаскинское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области

28.11.2025                                                                                            № 2
д.Дамаскино                                                                                        10.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Дамаскинского сельского поселения

Присутствовало –15 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

Слушания открыла Гумарова Г.В., она доложила о том, что настоящие публичные  слушания  проходят в соответствии с Положением о публичных слушаниях Дамаскинского сельского поселения, утвержденное решением Дамаскинской сельской Думы от 24.04.2015 № 2/5, постановлением администрации Дамаскинского сельского поселения от 19.11.2025  № 63 «О назначении публичных слушаний по проекту Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области ».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало.

Предложила: избрать председателем слушаний - Гумарову Г.В., главу поселения,

секретарем слушаний – Мальцеву О.Ю. специалиста администрации
Проголосовали: «ЗА» -15 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

   Гумарова Г.В. сообщила,  информация о месте и времени проведения публичных слушаний была обнародована на информационных стендах Дамаскинского сельского поселения, а также размещена на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения в сети «Интернет».
Публичные слушания объявила открытыми и предоставила слово присутствующим.
1. Выступила: Гумарова  Г.В.
 Она ознакомила всех присутствующих   с  проектом  «Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 муниципального образования  Дамаскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области».

 Заявлений от жителей поселения, желающих выступить в публичных слушаниях в администрацию Дамаскинского сельского поселения не поступало.

  После обсуждения замечаний и предложений по проекту Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области не поступило.
  Вопрос об утверждении проекта Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области поставлен на голосование.
Проголосовали: «ЗА» -15человек, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение:

1.Рекомендовать Дамаскинской сельской Думе утвердить проект Местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

2. Подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний.

3.Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения в течение 3-х календарных дней.
 Председатель слушаний                                                  Г.В.Гумарова
 Секретарь слушаний                                                        Мальцева О.Ю.